ſipſſicit. Et ad illud de armis dicēdūz q̄ d̄z addūz majorēbē
industriā utēdi armis z ē. z sic bis viſis facilis ē r̄iſio ad illud
q̄d̄ dicit auctoritas ſuppoſita fa petri.ij. Adeli⁹ ē viā dñi non
cognoscere q̄z p⁹ cognitionē retro cōuerſi. Et. j.ij.q.c.ij.ad.v
dicit q̄ p̄ceptū ſuit q̄ ſacerdotes nō h̄erent maculā ul̄ defectū
corporalē: q̄ b⁹ i boies ſolēt apud alios in cōceptu b̄i ſic in de
cretis. di. xljx. in. ca. hinc enīz. Et. j. fe. q. lxxijr. ad. iiiij. dicit.
Deus p̄mitit aliq̄s cadere in petō mortali ut ipi cognocentes
petm ſuū humiliētūr z cōvertātur. Sz tu qui opaz das ſtudio
nota auctoritatē luc.ij. vbi dicit. Trāſeam⁹ uſq̄z betblez. glo.
moralit loquēdo. i. parisi⁹ uſ ſalmāticā ut ibi pane celeſtis do
ctrine reficiamur z poſteca reuertamur ad. ppria: ut oues n̄re re
ſiciātur pane quē dictis vniuersitatib⁹ emim⁹ multo t̄pe z m̄
to labore: Siē colūba q̄ emiſſa ab archa rediſt ad archā portāſ
in ore ramū oлиue virētez. Gī. viij. Sz multi cōparātur coruō
Sz de vte. xxij. dicit. Aial q̄d̄ ruminat z vngulā ſindit: m̄nōſ
ē ſignificatione: q̄ ſuſio vngule ſignificat diſtinctiōz duorū te
ſtāmētōz uel p̄ris z filij n̄l̄ duarū naturarū in xp̄o uel diſtin
ctiōz boni z mali. Et tho. j.ij.q. lxxxij. ad. v. i corpore dicit.
Nā z infidelū p̄ctā magis merētūr veniā prop̄ ignorātiā fz
illud. j. ad thi. p. Adiaz dei cōsequunt⁹ ſūr: q̄ ignorā ſeci in in
credulitate inca. Et p̄ctā fideliū aggranātūr: pp̄t ḡrē ſacramē
ta ſu illud hebre. x. Quanto magis putatis deteriora mereri
ſupplicia: qui ſāguinē testamēti in q̄ ſetificat⁹ ē polutū dixerit.

Ed nota tho. j. ij.q.c.ad. v. vbi dicit La. xxj.

Q̄ blariuſ dicit q̄ in p̄ceptis ē iſtitia: Sz in mādatiſ
charitas. Mūtitalit p̄cepta a mādatiſ diſtigui: ut q̄ p̄cepta di
cūtur: q̄ d̄s per ſe iſſiſt. mādata aūt: q̄ pcr alios. Et math. xvij
dī. Si habuſſetis fidē ſiē granū ſuap̄iſ poſſetis dicere huic
mōti transiſtūr z transiſt. z ſic fides ē fz aplū ſubſtantia re
rum ſperādāram argumētūm non ſapparentium. Et charitaſ
est radix z principiū merēdi: q̄ ſides iſformis mereri nō potest
Et ſi inſideles operētūr aliqua de genere bonoz: uō tamē p̄t
mereri aliquid ad meritū vite eterne: cum opera talium ſine ex

tra iudicium ecclie. Sed si infideles operentur aliqua de genere bondi
rum poterunt eis prouidere saltus quo ad tria. scilicet. quo ad bona tpora-
lia et ad dispositioes grecorum et ad diminutioem pene etine. Et Ioh.
christo. dicit quod virtus hominis est cognoscere deum: et agere multa
bona circa proximos: et est proximus ut dictum est qui est proximus omni ho-
minis. Et iohannes christi. dicit in libro. qui intitulat. Nammo ledit nisi
a se ipso in causa xiiij. quod incipit. Vides quoniam qui intendit est et vigilat
meminitque sui: non solum ab hominibus non potest ledi: sed etiam imminetem
celitus iram repellit. Qui vero semetipsum prodidit ac ledit: etiam
si mille extrinsecus beneficis dominis fulciat: non ei sufficit ad
salutem: quod nec indecis tanta mirabilia quam in eos collata sunt pro sue-
runt quod nota et in corde tuo scribe. La. xiiij.

Equisitur Declaratio quarte quod clericis debet secundum in-
tra canonica: propter quam quoniamque oriuntur lites inter cle-
ricos et religiosos: sed non circa vestidos pauperes quo
non deberent facere. quoniam videtur cupidus. Pro quo vide decla-
rationem sequentem dicte quartae. scilicet ad hoc quod fratres predictores et ini-
niores teneantur reddere quartam de oibus omnibus et funerali-
bus suis proueniencibus suis contingentibus ratione alicuius defun-
cti in suis monasteriis per eiusdem electiones sepulture sunt tenen-
ti rem constitutiis clericis tunc de sepulchro. dum in qua clausa
tum dicuntur quod tria requiriuntur copulatiue. Primum quid sit relia-
cium. datum vel donatum ab ipso qui elegit sepulturam apud eos in mor-
tu. culi in mortis articulo vel in inservitatem ipsius relinquenter datis
vel donatis de qua decessit ut per ipsum in textu. Et sic per quod si ille cele-
git sepeliri apud predictos fratres ordinavit vel legavit aliquem predictis
filiis: decretalis habet locum et predicta constitutio de oibus omnibus et conser-
vibus et ceteris. Et si talis defuerit non ordinavit illa: non debet quarta
extra de sepulturam. causa jure in textu et glossa et in libro. sed de his: et in libro.
cum supra: et in libro in infra presentia: Hoc etiam per ipsum in cada decretali du-
dum ubi dicit. Quibuscumque et quocumque relictis: Ex quo sequitur quod
si aliquis apud predictos fratres eligat sepulturam quod decebat itestatio vel
est talis constitutio quod non possit testari nisi ius licet per se actinientes
aliqua dent vel donatur predictis fratribus non debetur quarta
Ex quo per eligentem apud eos non sicut relictum nec datum

ul' donatū. Et h[ic] de funeralib[us] debeat portio q[uo]d ab ipso eligēte
sepulturā sūt ordinata tū nō extēdit ad. decrxx. et anniūsariū et a-
nales sūm[us] Ioh. de lig. sup eodē: et benri. sup. c. h[ic] de sepul. sed
tm̄ extēdit ad diē sepulture. Et bene ē: q[uo]d funeralia discuntur
rōne funeris: extra de sepul. in. c. liberū: Et sūt illa q[uo]d veniunt
cū funere. Si cū illa q[uo]d aliqui rōne honoris alicui[us] p[ro]s[ec]tū portat
in feretro. s. panes et cādelas et alia b[ea]tū. P[ro]p[ter]e g[ra]m[atica] q[uo]d si ista talia fu-
neralia ab ipso defūcto nō ordinētur: s[ed] arbitrio et volitatem sibi
attinetū: portio nō debet sūm[us] iura supdicta sic P[ro]p[ter]e. de tarā. in
suo directorio. Et supdictis etiā p[ro]p[ter]e q[uo]d si aliquis eligēt sepultu-
raz apud p[ro]dictos frēs cōdens testamētū in sanitate vel infir-
mitate: de qua nō decebat: de oīb[us] q[uo]d in dicto testamēto relique
rit daret ul' donaret: nō debet quarta testante littera: q[uo]d dicit de
datis ul' qualitercūq[ue]z donatis de qua decesserit. Scdm[us] q[uo]d reg-
nif[er] ē q[uo]d tale relictū datuz ul' donatū: sit rōne sepulture ul' aie ut
p[ro]p[ter]e immo. sup. c. relatū. extra de sepul. et hosti. c. h[ic]. Et ē rō-
n[um] illoz: nō rōne sepulture: nō intuitu p[ro]sone. s. rōe cōsanguinitatis
ul' affinitatis: ul' cōfessiōis seu alicui[us] beneficij ul' fuitij recepti
ul' laboris: nō debet quarta: d[icitu]r tū in fraude nō fiat: extra de te-
stamētis i. c. iosep[er] et in. c. reg[ular]isti et c. ex pte de verboz signifi.
host. in summa. Et p[ro]dictis g[ra]m[atica] vide[re] q[uo]d de relictō ul' legato pro mis-
sis, dicēdis seu trētanariis: nō debet quarta: H[ic] rō ē: q[uo]d tale h[ic]
sit relictū: nō tñ relinq[ue]t rōe sepulture: s[ed] rōe laboris et in recopē-
satōe: q[uo]d dign[us] ē oparius mercede sua lnc. x. Et in eadē decre-
tali dudū. h. viii. d[icitu]r. Nec tale relictū ē s[er]vibus i. cōmuni: q[uo]d d[icitu]r
esse sūm[us] cle. ut infra patebit: q[uo]d ad hoc obsequiū erēquēdūm re-
quiritur labor singularis: vñ illoz qui ad hoc sūt ordinati: q[uo]d mi-
nor est pars in cōmentu. Et si obijciatur q[uo]d littera loquitur in-
distincēt q[uo]d etiam deducat quarta de illis de quib[us] non cōsue-
uit ul' nō debet de iure Respōsio dicēduz q[uo]d intelligitur de iure
scripto s[ed] non de iure naturali: et de illis q[uo]d dātur seu donantur
s[ecundu]m rōe sepulcr[um] ut sup[er] visu est: q[uo]d d[icitu]r natali vniuersitatis
ad antidota. i. ad cōdignā recopēsatione[bus] de labore ul' beneficio
recepto seu recipiēdo ut in prece. decre. ij. di. v. h[ic]. Et nec tale